
Buková
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-jih

Správní obvod: Přeštice GPS souřadnice: 49.537385N, 13.158752E

Nadmořská výška: 443 m n. m. První pís. zmínka: 1115 (909 let) Katastrální výměra: 616 ha

Počet obyvatel: 247 PSČ: 334 52

Adresa URL: www.obec-bukova.cz

Okolí a příroda Buková
Obec je založena na vyvýšenině, jejíž dominantou je Srnčí vrch, tyčící se do nadmořské výšky 535
m. Západním směrem od obce je rybník Brůdek, východním velký rybník Kačerna, severně je Černý
rybník a Drnovka.
Kacerenský dub je památný strom u vsi Buková. Přibližně čtyřistaletý dub letní (Quercus robur) roste
samostatně ve středu hráze rybníka Kačerna v nadmořské výšce 389 m. Strom s velkou zastřešenou
dutinou na západní straně kmene má mohutnou větev ve 4 m, další rozvětvení je až ve výšce 10 m. Dub
dosahuje výšky 35 m a obvod jeho kmenu měří 670 cm (měření r. 2000). Chráněn je od roku 1976 pro
svůj vzrůst.
Okolí Bukové, tedy Merklínsko, bylo dle archeologických nálezů, osídleno již v pravěku, pravděpodobně
díky zdejším přírodním podmínkám, jako je úrodná půda a bohaté vodní zdroje. Mezi nálezy
patří četné mohyly z doby bronzové nacházející se především v lesích "Malá leč" a v
"Chobotě", nebo také u Merklínské samoty známé pod názvem "Pohodnice". Z této doby pocházejí
rovněž vyhlazené podzemní jámy, které sloužily patrně jako zásobárny. Tyto pozůstatky doby bronzové
byly ještě v roce 1924 patrny na bývalém farském poli u "Sv. Gotharda" a u samoty "Bijadla".

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4310/bukova/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 21:58:59


